
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 70 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA IPI INDEGNERIA 

PER L'INDUSTRIA SRL - SERVIZIO DI VERIFICHE PERIODICHE DEGLI IMPIANTI DI TERRA 

STAZIONE DI RILANCIO E DISPOSITIVI DI SOLLEVAMENTO - CIG Z3E39BE976. 
 
Il giorno 24/04/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

RICHIAMATA la determinazione n° 19 del 14/02/2023 con la quale l’ing. Pino Crisponi, Capo Settore del Servizio 

Esercizio e Manutenzione Impianti, è stato nominato RUP per l’affidamento dei servizi di verifica periodica degli 

impianti di terra e dei dispositivi di sollevamento ai sensi del DM 37/2008 E DPR 462/2001; 

PREMESSO che, con determinazione n. 42 del 28/02/2023, è affidato alla Società IPI Ingegneria per l’Industria S.r.L. 

(P. IVA 005566471008) con sede legale in Roma (RM), il servizio di verifica sui dispositivi di sollevamento di gru a 

ponte installati presso gli impianti di sollevamento, sugli apparecchi di sollevamento, in genere, in dotazione alle 

gestioni irrigue consortili nonché alle verifiche degli impianti di messa a terra relativi agli impianti di sollevamento e 

di tutti gli edifici dotati di alimentazione elettrica, assoggettati all’obbligo periodico di verifica ai sensi del DM 

37/2008 e DPR 462/2001, per l’importo complessivo di Euro 7.000,00 oltre all’IVA di legge (22%) e contributo INPS; 

CIG Z3E39BE976; giusto impegno di spesa n. 114 42/2023, assunto in favore della suddetta Ditta, a gravare sul 

capitolo n. 591000 (upb22) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

CONSIDERATO che la suddetta Ditta, ha espletato, nell'ambito dell'affidamento in premessa, il servizio richiesto dal 

RUP ed ha trasmesso la relativa fattura. n. 1664 A del 07/03/2024 – di importo pari ad €. 525,77, acquisita al 

protocollo consortile in data 30/04/2024 al n. 1246, debitamente vistata dal responsabile del procedimento per 

attestarne la regolarità; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al pagamento della suddetta fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 9 

del 07/12/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05/01/2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 

114/2023, assunto con la succitata Determinazione n. 42, a gravare sul Capitolo 591000 (upb22), del Bilancio di 

previsione dell’esercizio 2024, conto residui; 

SU proposta del RUP Ing. Pino Crisponi, nominato con la citata determinazione n. 19 del 14/02/2023; 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento al beneficiario e per gli importi lordi sotto indicati: 

IPI INGEGNERIA PER L’INDUSTRIA SRL (P.IVA 05566471008) con sede legale in Roma (RM) 

Fatt. n. 1664 A del 07/03/2024 – Verifica periodica ai sensi degli artt. 4 e 6 del D.P.R. 462/2001 nelle stazioni di 

sollevamento di San Simone e Ovirì in agro dei Comuni di Posada e Siniscola €. 525,77 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 525,77, di cui Euro 90,23 per oneri di legge, in regime di split payment, 

sull’impegno n. 114/2023 - Capitolo 591000 (upb 22) Bilancio di Previsione esercizio 2024, conto residui; 

3) di disporre la pubblicazione all'albo pretorio consortile del presente atto, ai sensi dell'art.29 dello statuto 

consortile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA-

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
Proposta n. 214 del 25/03/2024

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 24/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


